
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/ / •  03. М / s  № M /S& -JC-

Иркутск

О Законе Иркутской обла­
сти «О внесении изменения 
в часть 2 статьи 4 Закона 
Иркутской области «Об от­
дельных вопросах предо­
ставления меры социальной 
поддержки по обеспечению 
жильем отдельных катего­
рий граждан в Иркутской 
области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменения в 
часть 2 статьи 4 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах 
предоставления меры социальной поддержки по обеспечению жильем от­
дельных категорий граждан в Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут­
ской области Ерощенко С.В. для обнародования.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.Ф. Брилка



ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 2 СТАТЬИ 4 ЗАКОНА ИРКУТ­
СКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
МЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЖИЛЬЕМ 
ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в часть 2 статьи 4 Закона Иркутской области от 4 апреля 
2008 года № б-оз «Об отдельных вопросах предоставления меры социаль­
ной поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий граждан в 
Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской 
области, 2008, № 41, № 44, т. 3; Ведомости Законодательного Собрания 
Иркутской области, 2008, № 3, т. 1; 2009, № 15; 2010, № 18, т. 1, № 24, т. 3; 
2011, № 34, т. 2; 2012, № 42, т. 2, № 47, т. 1; 2013, № 52, т. 2; Областная, 
2014, 18 июля) изменение, изложив ее в следующей редакции:

«2. Предоставление социальных выплат гражданам, за исключением 
граждан, указанных в абзаце втором настоящей части, производится в по­
рядке очередности исходя из времени принятия их на учет и включения в 
списки на предоставление социальных выплат.

Предоставление социальных выплат гражданам, относящимся к ка­
тегории инвалидов Великой Отечественной войны, участников Великой 
Отечественной войны (из числа лиц, указанных в подпунктах «а» -  «ж» и 
«и» подпункта 1 пункта 1 статьи 2 Федерального закона «О ветеранах» (в 
редакции Федерального закона от 2 января 2000 года № 40-ФЗ)), произво­
дится вне очереди.».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней 
после дня его официального опубликования.

2. Гражданам, относящимся к категории инвалидов Великой Отече­
ственной войны, участников Великой Отечественной войны (из числа лиц, 
указанных в подпунктах «а» -  «ж» и «и» подпункта 1 пункта 1 статьи 2 
Федерального закона «О ветеранах» (в редакции Федерального закона 
от 2 января 2000 года № 40-ФЗ)), принятым на учет и включенным в спис­
ки на предоставление социальных выплат для приобретения или строи­
тельства жилых помещений до дня вступления в силу настоящего Закона, 
предоставление данных социальных выплат производится в соответствии с



2

положениями абзаца второго части 2 статьи 4 Закона Иркутской области от 
4 апреля 2008 года № б-оз «Об отдельных вопросах предоставления меры 
социальной поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан в Иркутской области» (в редакции настоящего Закона) без подачи 
дополнительных заявлений и документов.

С.В. Ерощенко


